



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 14(644)

07.04.2024

14.04.2024

MIŁOSIERNY

Kto z nas czuje się człowiekiem niezachwianej wiary? Trudności w wierze spotykamy wszak również u apostołów. I tak nieobecny w Wieczerniku Tomasz nie miał szczęścia ujrzeć Jezusa osobiście. Trudno mu było uwierzyć w prawdę zmartwychwstania. Bał się, że opowieść o żyjącym Jezusie jest takim sentymentalnym pocieszeniem, któremu ulegają jego towarzysze pod wpływem niewiast. Tomasz mówi również o nas, którzy patrząc na naszą wiarę czasem zastanawiamy się: „A jeśli to nieprawda? Jeśli Boga nie ma, a całe to zamieszanie jest wymysłem ludzkim, szukaniem broni przeciwko bezsensowi tego świata?”. Dlatego Jezus przychodzi jeszcze raz, by nie zostawić Tomasza samego.

Wielu ludzi, których wiara obumarła, a potem na nowo zostali przez Boga znalezieni, może opowiedzieć historię, jak On się o nich upominał. Bóg w pogoni za człowiekiem próbuje rozmaitych metod. Posyła ludzi, tworzy nieprzewidziane zbiegi okoliczności, podsuwa książki, teksty, które pozwalają odkrywać rzeczywistość znajdującą się poza codzienną krzątaniną. Miłosierdzie Boże dociera do nas przez Serce Chrystusa. To krzepiące orędzie kieruje Bóg szczególnie do człowieka udręczonego bolesnymi doświadczeniami, ciężarem popełnionych grzechów, skłonnego ulec pokusie rozpacz. Jak naucza św. Jan Paweł II, „Takiemu człowiekowi ukazuje się łagodne oblicze Chrystusa, a promienie wychodzące z Jego Serca padają na niego, oświecają go i rozpalają, wskazują drogę i napełniają nadzieją. Jakże wielu sercom przyniosło otuchę wezwanie «Jezu, ufam Tobie»».

Obraz Jezusa Miłosiernego to znak dla nas. Na nim Jezus zmartwychwstały staje przed nami tak, jak przed Tomaszem w Wieczerniku, otwiera Swój bok i mówi: Nie można pójść na śmierć za kogoś, kogo się nie kocha. Dotknij moich ran – to zapłata za twoje zbawienie! I nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym!

Ks. Leszek Smoliński

Upodobnienie się do Chrystusa w miłości pasterskiej

„Kapłaństwo ma charakter służebny. Urząd, który Pan powierzył pasterzom ludu swego, jest prawdziwą służbą. Kapłaństwo jest całkowicie skierowane ku Chrystusowi i ludziom”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1551.

Aby dokładnie zobaczyć, co znaczy upodobnić się do Chrystusa w miłości pasterskiej, warto przyjrzeć się, co czyni Chrystus-Pasterz. W dokumencie poświęconym formacji kapłańskiej, zatytułowanym *Pastore dabo vobis* (nr 22), czytamy między innymi: „Jezus lituje się nad tłumami, bo były znękanne i porzucone, jak owce bez pasterza (por. Mt 9, 35-36); szuka owiec zagubionych i rozproszonych (por. Mt 18, 12-14), a gdy je odnajdzie, cieszy się, zbiera je i broni, zna je i woła każdą po imieniu (por. J 10, 3), prowadzi je do wody i na zielone pastwiska, gdzie mogą odpocząć (por. Ps 23 [22]), przygotowuje dla nich posiłek i karmi je swoim własnym życiem”.

A zatem do kapłanów należy troska o wszystkich powierzonych im wiernych oraz poszukiwanie tych, którzy odeszli już (z różnych powodów) ze wspólnoty Kościoła, którzy patrzą na nią z pewnym dystansem. Troska pasterska to towarzyszenie wiernym w rozwoju duchowym, czyli próba zrozumienia ich potrzeb i wskazywanie możliwości ciągłego pogłębiania więzi z Bogiem. To w końcu sprawowanie sakramentów, z miłością, aby wierni mogli karmić się każdego dnia Chrystusem.

Z kolei w soborowym *Dekrecie o postudze i życiu prezbiterów* (nr 6) czytamy: „W budowaniu Kościoła prezbiterzy powinni na wzór Pana odnosić się do wszystkich ze szczególną życzliwością. I nie powinni postępować w stosunku do nich według ludzkich upodobań, lecz zgodnie z wymaganiami nauki i życia chrześcijańskiego (...)”. I dalej w tym samym punkcie zostają wymienione grupy osób, powierzonych w sposób szczególny trosce kapłanów. Są to między innymi: biedni i słabi, młodzież, małżonkowie i rodzice, chorzy i umierający.

ZADANIE

- Zastanówcie się, w jaki sposób – jako rodzina – możecie wesprzeć kapłanów ze swojej parafii (modlitwą, dobrym słowem, pomocą materialną, drobnymi pracami...?). Zapytajcie o to kapłana.
- Czego ja – jako kapłan – potrzebuję, abym był bliżej Pana Boga i osób, które Pan Bóg stawia na mojej drodze?

Porządek nabożeństw

07.04.2024 – 14.04.2024

Niedziela 7 kwietnia 2024 – II Wielkanocna – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

08:00 Za zm. Józefa Jaskóła, rodziców Gertrudę i Wilhelma, córkę Annę, 2 synów: Huberta i Jerzego, Piotra Hytrek, Franciszka Leśniok, 2 żony: Annę i Jadwigę, Ryszarda Hałas i zm. kapłanów.

10:30 Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, brata Georga, Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Bertę, Pawła i Emilię Jurecki, Pawła Wyglenda, Leonarda Zajac i zm. z pokrewieństwa Stania-Pater-Żymełka.

14:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

poniedziałek 8 kwietnia 2024 – ZWIASTOWANIE PAŃSKIE

18:00 Za zm. Czesława Gładysz w 30 dni po śmierci.

wtorek 9 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Elfrydę i Henryka Mika, rodziców Józefa i Elżbietę Mika, Ignacego i Rozalię Mydła, Elżbietę i Alojzego Urbisch oraz zm. z pokrewieństwa Mika-Mydła-Urbisch.

środa 10 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. Jana i Bertę Foltys, Renatę Foltys, Wiktorię Foltys, zm. dzieci, dziadków Foltys-Pietruszka i zm. z pokrewieństwa Foltys-Burdzik.

czwartek 11 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Henryka Janik w rocznicę śmierci i za zm. żonę Różę Janik.

piątek 12 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Aniołów Stróżów i Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej dla dwójki dzieci.

sobota 13 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

16:00 Pierwsza spowiedź dzieci pierwszokomunijnych

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. męża Andrzeja Świątkowskiego w 9 - tą rocznicę śmierci oraz z okazji urodzin.

niedziela 14 kwietnia 2024 – III Wielkanocna – BIBLIJNA

08:00 Za zm. Pawła Pietruszka, synową Jolantę, rodziców z obu stron: Annę i Antoniego Pietruszka, Helenę i Henryka Kubina, Piotra Waskin i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henryka, Henryka Helmich, Różę Pawlik, Urszulę i Józefa Grzesik i zm. z pokr. Gawlik-Ksol-Rózga-Niedziela-Helmich-Klobuczek.

14:00 Nabożeństwo popołudniowe.

Informacje duszpasterskie

07.04.2024 – 14.04.2024

Dzisiaj **kolekta** na Caritas Diecezji Opolskiej. W przyszłą niedzielę przeniesiona z marca kolekta na opał. Za dwa tygodnie I zbiórka kwartalna. Przy Bożym Grobie na kościoły w Ziemi Świętej zebraliśmy 359,50 PLN. W ubiegłą niedzielę na kolektę powinowatą zebraliśmy 4 238,50 PLN oraz 14,50 EUR. Na Katolicki Uniwersytet Lubelski zebraliśmy w poniedziałek wielkanocny 2118,00 PLN oraz 8 EUR. Kolekta na KUL i ofiary przy Bożym Grobie zostały przesłane do kurii. Kolektę powinowatą pozostawiam w kasie parafialnej. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Zapraszam serdecznie dzisiaj na godz. 14:00 na **nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego**.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z naszej parafii
 - [REDAKTOR] z parafii św. Jerzego w Sławikowie
- (zapowiedź trzecia)

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

W czwartek 11.04 o godz. 18.00 w kościele NSPJ w Raciborzu zostanie odprawiona Msza Święta dla członków **Wieczystej Adoracji** oraz dla „Rodziny św. Charbela” (wyjątkowo w NSPJ, ze względu na remont Annuntiacie)

W sobotę 13.04 o godz. 19.00 w parafii NSPJ Wieczór Filmowy - film „Życia nie można zmarnować” o bł. męczennikach z Pariacoto bł. O. Michała Tomaszka, O. Zbigniewa Strzałkowskiego. W niedzielę odbędzie się wprowadzenie ich relikwii do kościoła NSPJ.

W sobotę 13.04 dekanalne duszpasterstwo młodzieży zaprasza na kolejne **czuwanie młodzieżowe** na godzinę 20:00 do klasztoru Anuntiaty w Raciborzu.

w niedzielę, 14.04 o godz. 19:30 w parafii NSPJ odbędzie się **Raciborski Wieczór Uwielbienia**.

Również w przyszłą niedzielę w parafii NSPJ zaplanowane jest **Spotkanie Rodzinne** w tematyce ochrony poczętego życia. Początek o godz. 16:00.

W dniach 14-20 kwietnia 2024 r. będziemy obchodzili **XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny**. Początek w przyszłą niedzielę.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaли, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (12.04.2024, godz. 18:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.